
4 Terça-feira9 de setembro de 2025

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RIO PARDO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 107/2025
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 094/2025

O Prefeito de Rio Pardo torna público, ao conhecimento dos interessados o certame, cujo objeto é
a eventual contratação de pessoa jurídica prestadora de serviço técnico profissional para avaliação
neuropsicológica, que se dará dia 08 de outubro de 2025, às 08h30min (oito horas e trinta minutos)
no endereço eletrônico: www.pregaobanrisul.com.br. Edital à disposição nos seguintes endereços:
www.pregaobanrisul.com.br e www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51) 3731-1225.

Rio Pardo/RS, 08 de setembro de 2025.
Rogério Luiz Monteiro

Prefeito

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE

A Prefeitura de Alegrete através da Diretoria de Suprimentos, torna público:
PREGÃO ELETRÔNICO 103/2025 PROCESSO DE COMPRA 316/2025
Objeto: Aquisição de Tela Interativa.
Abertura: 22 de setembro de 2025, às 10:00.
RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO 088/2025 PROCESSO DE COMPRA 281/2025
Objeto: Registro de Preço de Material Médico Hospitalar.
Abertura: 19 de setembro de 2025, às 10:00.
ERRATA
CHAMAMENTO 001/2025 PROCESSO DE COMPRA 313/2025
Objeto: CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS OU PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA EXECUÇÃO
DE EXAMES DE ECOGRAFIAS.
Publicação: 08 de setembro de 2025, às 13:00
Onde leu-se:
Abertura: 08 de novembro de 2025, às 10:00.
Leia-se:
Abertura: 08 de outubro de 2025, às 10:00.
Informações pelo e-mail: comprasalegreters@gmail.com, pelo fone(055) 3120-1003 CentroAdministrativo
Municipal, localizado na Rua Major João Cezimbra Jacques, n° 200. Cópias dos editais e das atas no
site www.alegrete.rs.gov.br

Alegrete, 08 de setembro de 2025.
Jesse Trindade dos Santos
Prefeito de Alegrete/RS

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES/RS, CNPJ Nº 92.406.164/0001-31, TORNA PÚBLICO, para
o conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o Edital de Licitação nº 106/2025, na
Modalidade de Pregão Presencial nº 015/2025, que formam o Processo Licitatório Nº 106/2025,
para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A AQUISIÇAO DE MATERIAIS PARA A
MANUTENÇAO DA REDE DE ÁGUA DO INTERIOR DO MUNICIPIO, ATRAVES DE RECURSOS DA
PORTARIANº. 002, DE 10 DE MARÇO DE 2025, QUE DISCIPLINAAAPLICAÇAO DOS RECURSOS
TRANSFERIDOS DO FUNDO ESTADUAL DA DEFESA CIVIL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL – FUMPDEC, EM VIRTUDE DO DESASTRE DA ESTIAGEM. Entrega e abertura dos Envelopes
da Documentação e Propostas no dia 23 de setembro de 2025, às 09hs00min. Cópia do Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Campos Borges/RS, situada na Praça 13 de abril, Centro da Cidade
de Campos Borges/RS. ou no site: www.camposborges.rs.gov.br.

Campos Borges/RS, 08 de setembro de 2025.
CLEONICE PASQUALOTTO DA PAIXAO TOLEDO

Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 105/2025
Pregão Eletrônico SRP nº 43/2025

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realizada
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura contratação de
empresa para realização de serviços demãode obra de revisão,manutenção preventiva,
conserto e novas instalações dos equipamentos odontológicos e hospitalares das
unidades de saúde (atenção básica), SAMU, UPA, Fisioterapia e CAPS, todos ligados a
SecretariaMunicipal da Saúde.As Propostas de Preços serão recebidas até 24 de setembro
de 2025, até as 08hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão deDisputa de Preços
será no dia 24 de setembro de 2025, às 09hs, no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.
br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 08 de setembro de 2025.
Adriana Pavan

Secretária Municipal da Fazenda

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS, TERMOS DE CREDENCIAMENTO E RESCISÕES
A Prefeitura Municipal de Carazinho/RS, atendendo o estabelecido na Lei Federal nº 14.133/21 e suas
alterações, torna público que firmou os seguintes contratos e termos aditivos nomês deAGOSTO de 2025.

ADITIVOS
CONTRATADA:ASSOCIAÇÃORIOGRANDENSE DEASSISTÊNCIATÉCNICAE EXTENSÃORURAL –
EMATER/RS, inscrita no CNPJ sob nº 89.161.475/0001-73. TermoAditivo nº 137/2025. Data: 07/08/2025.
Objeto: prorrogação de prazo, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos da
Solicitação de Aditivo nº 115/2025, emitido pela Secretaria Municipal de Agricultura e Serviços Rurais.
Origem: Processo Licitatório nº 148/2022. Dispensa de Licitação nº 048/2022. Contrato nº 094/2022.
CONTRATADA: SIGMA PROJETOS E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 19.780.730/0001-
80. Termo Aditivo nº 138/2025. Data: 07/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, com fulcro no artigo 57,
II, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos da Solicitação de Aditivo 114/2025, emitido pela Secretaria
Municipal da Educação. Origem: Processo Licitatório n.º 215/2023. Pregão Presencial n.º 061/2023.
Contrato nº 060/2024.
CONTRATADA: BORDIGNON INSUMOSAGROPECUÁRIOS LTDA, inscrito noCNPJ nº 88.909.254/0001-
78. TermoAditivo nº 140/2025. Data: 08/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, nos termos do artigo 57,
§ 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, conformeMemorando nº 4462/2025, emitido pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia, Mobilidade Urbana eMeioAmbiente. Origem: Processo Licitatório
n.º 125/2020. Dispensa de Licitação n.º 049/2020. Contrato n.º 076/2020.
CONTRATADA: LARISSA BARBOZADOS SANTOS, inscrita no CPF n.º 037.037.880-62. Termo Aditivo
nº 142/2025. Data: 11/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, com fulcro no art. 57, II, da Lei Federal nº
8.666/93, nos termos do e-mail datado de 11/08/2025, emitido pelo Centro de Assistência e Prestação a
Saúde dos Servidores Municipais – Capsem. Origem: Processo Licitatório nº 135/2022. Carta Convite
nº 001/2022. Contrato nº 097/2022.
CONTRATADA: GUSSOOBRAS DE URBANIZAÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 46.403.352/0001-
99. TermoAditivo nº 146/2025. Data: 12/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, nos termos da Solicitação
deAditivo nº 120/2025, emitido pela Secretaria Municipal de Esportes e Memorando nº 3844/2025 emitido
pela Engenheira Civil Cristina Masiero, CREA RS 97.152, quanto a prorrogação do prazo contratual.
Origem: Processo Licitatório nº 056/2022. Concorrência Pública nº 003/2022. Contrato nº 156/2022.
CONTRATADA: JOSCELINO VEIGA PEREIRA - EPP, inscrita no CNPJ nº 26.710.106/0001-72. Termo
Aditivo nº 147/2025. Data: 12/08/2025. Objeto: alteração da Razão Social da CONTRATADA para JP
SERVICEPRESTADORADESERVIÇOSECONSTRUÇÃOLTDA, nos termos da Solicitação deAditivo Nº
121/2025, emitido pela Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária. Origem: Processo Licitatório
n.º 216/2021. Pregão Eletrônico n.º 040/2021. Contrato nº 136/2021.
CONTRATADA: NOBRE RESIDENCIAL TERAPÊUTICO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
41.266.568/0001-36. Termo Aditivo nº 148/2025. Data: 13/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, com
fulcro no art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos da Solicitação de Aditivo nº 108/2025,
emitido pela Secretaria Municipal da Saúde e Vigilância Sanitária. Origem: Processo Licitatório nº 170/2023.
Inexigibilidade nº 019/2023. Contrato nº 118/2023.
CONTRATADA: HUMANIZA CENTRO TERAPÊUTICO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
37.884.870/0001-80. Termo Aditivo nº 149/2025. Data: 13/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, com
fulcro no art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos do Ofício nº 114/2025 – Diretoria de
Contratos e da Solicitação deAditivo nº 122/2025, emitido pela Secretaria Municipal da Saúde e Vigilância
Sanitária. Origem: Processo Licitatório nº 169/2023. Inexigibilidade nº 018/2023. Contrato nº 119/2023.
CONTRATADA: INFFOERACONTROLESDEACESSOLTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º 06.991.382/0001-
49. TermoAditivo nº 150/2025. Data: 14/08/2025. Objeto: instalação de 01 (um) relógio ponto na Secretaria
Municipal da Agricultura e Serviços Rurais, com fundamento no art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,
nos termos da Solicitação deAditivo 124/2025 emitido pela Secretaria Municipal deAgricultura e Serviços
Rurais. Origem: Processo Licitatório n.º 229/2023. Pregão Presencial n.º 063/2023. Contrato nº 192/2023.
CONTRATADA: FULLPRINTCOPIADORAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 12.087.446/0001-84. Termo
Aditivo nº 151/2025. Data: 15/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, nos termos do artigo 57, § 4º, da Lei
Federal nº 8.666/93, conforme Solicitação de Aditivo nº 127/2025, emitido pela Secretaria Municipal da
Educação. Origem: Processo Licitatório nº 119/2021. Pregão Presencial nº 051/2021. Contrato nº 067/2021.
CONTRATADA: TECNOLOGIARM LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n.º 42.357.882/0001-97. TermoAditivo
nº 157/2025. Data: 27/08/2025. Objeto: acréscimo de valores, com fundamento no § 1º, art. 65 da Lei
Federal nº 8.666/93, nos termos da Solicitação deAditivo nº 133/2025, emitido pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia, Mobilidade Urbana eMeioAmbiente. Origem: Processo Licitatório
n.º 182/2021. Pregão Presencial n.º 076/2021. Contrato nº 105/2021.
CONTRATADA: GL DE CARLI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ sob nº
87.215.737/0001-00. Termo Aditivo nº 160/2025. Data: 27/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, com
fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos da Solicitação de Aditivo 138/2025, emitido
pela Secretaria Municipal da Fazenda eArrecadação. Origem: Processo Licitatório nº 078/2023. Dispensa
de Licitação nº 025/2023. Contrato nº 059/2023.
CONTRATADA: SANDRACECÍLIASCHIPPERDOSSANTOS, CPF sob nº 477.523.510-91 e VALERIANO
DOS SANTOS, CPF sob nº 063.705.510-15. Termo Aditivo nº 161/2025. Data: 28/08/2025. Objeto:
prorrogação de prazo, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos da Solicitação de
Aditivo nº 131/2025, emitido pela Secretaria Geral do Governo. Origem: Processo Licitatório nº 092/2023.
Dispensa de Licitação nº 030/2023. Contrato nº 071/2023.
CONTRATADA: ORLANDO GLASENAPP, CPF nº 766.195.080-49. Termo Aditivo nº 172/2025. Data:
29/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, nos
termos da Solicitação deAditivo nº 139/2025, emitido pela Secretaria Municipal a Fazenda eArrecadação.
Origem: Processo Licitatório nº 119/2022. Dispensa de Licitação nº 039/2022. Contrato nº 063/2022.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RS, inscrita no CNPJ n.º
92.954.957/0001-95. Termo Aditivo nº 173/2025. Data: 29/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, nos
termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme Comunicado nº 1194/2025 e Memo nº
016/25 – SMA, emitido pela Secretaria Municipal daAdministração e Gestão. Origem: Processo Licitatório
n.º 158/2023. Pregão Presencial n.º 041/2023. Contrato nº 125/2023.
CONTRATADA: M.V.M. MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º
07.210.975/0001-93. Termo Aditivo nº 174/2025. Data: 29/08/2025. Objeto: prorrogação de prazo, com
fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos da Solicitação deAditivo nº 140/2025, emitido
pela Secretaria Municipal da Administração e Gestão. Origem: Processo Licitatório n.º 139/2023. Pregão
Presencial n.º 034/2023. Contrato nº 124/2023.
CONTRATADA: HOSPITAL DE CLINICAS DE CARAZINHO, inscrita no CNPJ n.º 88.450.234/0001-81
. Termo Aditivo nº 186/2025. Data: 29/08/2025. Objeto: alteração do Anexo I do Contrato – Orçamento
Global, incluindo incentivo estadual temporário de leitos clínicos e de SPV/Programa Inverno Gaúcho no
valor de R$ 283.500,00 (duzentos e oitenta e três mil e quinhentos reais), conforme Portaria SES/RS nº
502/25 e 556/25, nos termos do Ofício 481/2025, emitido em 01/09/2025 as 14:08:36, pela Coordenação
Técnica de Parcerias e Contratos de Gestão. Origem: Processo Licitatório n.º 261/2022. Inexigibilidade
nº 020/2022. Contrato nº 170/2022.

Pregão Eletrônico nº 90002/2025 - UASG 114625
Contratação de serviços contínuos de limpeza e conservação, a serem executados
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, sem o fornecimento de materiais,
com a disponibilização de utensílios e equipamentos, a serem executados na sede da
Superintendência Estadual do IBGE/RS e na agência Porto Alegre/RS.

AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO INSTITUTO
BRASILEIRO DE GEOGRAFIA
E ESTATÍSTICA - IBGE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2025. OBJETO: FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA POR MEIO DE
VÍDEO-MONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, EMENDA
PARLAMENTAR Nº 202341160001. Abertura das propostas 25/09/2025 às 08 horas e 30
minutos. O Edital encontra-se disponível no site do município www.tapejara.rs.gov.br e no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações pelo
Telefone (54) 3344 - 4700 no horário das 08h00min as 12h00min e das 13h30min as
17h00min horas, ou na Prefeitura Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio, 1468.
Tapejara, 08 de setembro de 2025. Evanir Wolff. Prefeito Municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

Inexigibilidade de Licitação 194/2025
O Prefeito Municipal de Guaíba-RS, nos termos do art. 74, inciso II da Lei 14.133/21, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO para Contratação do artista Helmo de Freitas – “O Carijó” para o evento 5º Sarandeio
Farroupilha no dia 21 de setembro, com duração de 60 minutos no local: CTG Gomes Jardim, R.
Santa Maria, 2050 - Columbia City, no município de Guaíba/RS, conforme processo administrativo
nº. 355/2025 e contrato nº. 669/2025, sendo a contratada – EDUARDO GONCALVES VARGAS LTDA
– Valor total do serviço: R$ 6.000,00 (seis mil reai).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - CREMERS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 – UASG: 389465

O Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Sul, por intermédio de seu pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 127, de 18 de setembro de 2024, torna pública a retificação no edital de licitação:
Pregão Eletrônico nº 12/2025 – Processo licitatório nº 169/2025.
Onde se lê: “Data da sessão: 17/09/2025”
Leia-se: Data da Sessão: 23/09/2025 às 09h.
Objeto: Serviço de Clipping de notícias.
O Edital encontra-se disponível nos sites www.cremers.org.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Maiores informações através do e-mail licit05@cremers.org.br ou pelo fone (51) 3300.5400, ramal 210, no
setor de Licitações e Compras, das 08h00 às 17h59.

MarcosApratto Rigon - Pregoeiro
Porto Alegre, 09 de setembro de 2025.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - CREMERS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025 – UASG: 389465

O Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Sul, por intermédio de seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 127, de 18 de setembro de 2024, torna pública o seguinte edital de licitação:
Pregão Eletrônico nº 18/2025 – Processo licitatório nº 208/2025.
Data da Sessão: 23/09/2025 às 09h.
Objeto: locação de equipamentos de audiovisual e prestação de serviços técnicos especializados, incluindo
montagem, manutenção e suporte técnico.
O Edital encontra-se disponível nos sites www.cremers.org.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Maiores informações através do e-mail licit05@cremers.org.br ou pelo fone (51) 3300.5400, ramal 210, no
setor de Licitações e Compras, das 08h00 às 17h59.

MarcosApratto Rigon, Pregoeiro
Porto Alegre, 09 de setembro de 2025.

QUALIFICAÇÃO

Prefeitura e Sebrae 
firmam parceria em 
Erechim

A Prefeitura de Erechim as-
sinou, nesta segunda-feira (8), 
contrato com o Sebrae. O ato, 
realizado no Salão Nobre tem 
como objetivo a promoção do 
desenvolvimento territorial e 
a criação de um ambiente ca-
da vez mais favorável para as 
micro e pequenas empresas de 
Erechim, por meio da execução 
de diversas ações.

O plano de trabalho prevê 
iniciativas como o Programa 
Startup RS Go e Launch, com 
workshops, rodas de aprendi-
zagem e consultorias; o Prepara 
Gastronomia, com diagnóstico 
empresarial, consultoria multi-
disciplinar, workshops e visitas 
técnicas; além do Projeto para 
Desenvolvimento das Agroin-
dústrias, com oficinas, consul-
torias e workshops voltados à 
qualificação do setor. Ainda, 
são previstas ações voltadas á 
educação e gestão pública.

O prefeito Paulo Polis des-
tacou a relevância da parceria. 
“Nosso compromisso é dar con-
dições para que os empreende-
dores cresçam, inovem e gerem 
mais empregos. Esse contrato 
com o Sebrae representa um 
passo importante para fortalecer 
o desenvolvimento de Erechim a 
partir das micro e pequenas em-
presas, que são a base da nossa 
economia”, afirmou.

Já a gerente da Regional Nor-
te do Sebrae, Silvana Conterato 
Berguemmaier, enfatizou o pa-
pel da instituição no processo. 
“O Sebrae tem como missão 
apoiar quem empreende. Com 
essa parceria, vamos atuar lado 
a lado com a prefeitura para 
preparar as empresas locais para 
os desafios do mercado, levando 
soluções práticas e transforma-
doras”, disse.

 SÃO BORJA - O prefeito José 
Luiz Rodrigues Machado re-
cebeu o engenheiro Mauro de 
Geroni, responsável técnico pela 
construção do novo presídio do 
município. Durante o encontro, 
ele apresentou o andamento da 
obra. A fase inicial de terraplana-
gem já foi concluída e, em breve, 
terão início às construções dos 
módulos da área administrativa 
e da área prisional. Todas as 
edificações estão sendo erguidas 
com peças pré-moldadas, o que 
permitirá que o projeto seja fi-
nalizado em aproximadamente 
oito meses. A obra deve gerar 
cerca de 200 empregos diretos. 
No entanto, ele destacou a difi-
culdade na contratação de pes-
soal e solicitou que o município 
ajude na divulgação das vagas.

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE PINHAL DA SERRA

O Município de Pinhal da Serra, em conformidade com a Lei Federal Nº 14.133/21, comunica:
PUBLICAÇÃO de: PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2025 – SRP – MANUTENÇÃO DE GRADES
AGRÍCOLAS, com abertura em 23 de setembro de 2025 (terça-feira), às 9:00 h. Editais no
site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Pinhal da Serra, 05 de setembro de 2025.
José Robison R. Duarte – Prefeito.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

AVISO DE LICITAÇÕES
OPrefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que as 09:00h do dia 24/09/2025, será
realizada a Concorrência Eletrônica 08/2025, contratação de empresa para a execução
de obra de pavimentação em pedra basáltica e implantação de meio-fio em trechos de
ruas localizadas no Loteamento Prado. Edital: https://seberi.atende.net e https://bll.org.
br/ Adilson Adam Balestrin – Prefeito Municipal.


